

SPRAWOZDANIE STAROSTY SKARŻYSKIEGO Z DZIAŁALNOŚCI
ZARZĄDU POWIATU SKARŻYSKIEGO
MIEDZY SESJAMI
w okresie od 21.02.2019 r. do 28.03.2019 r.

Panie Przewodniczący!

Panie i Panowie Radni!

Szanowni Państwo!

Pragnę przedstawić Wysokiej Radzie sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres od 21.02.2019 r. do 28.03.2019 r.

Zarząd Powiatu Skarżyskiego w okresie sprawozdawczym obradował na 4 posiedzeniach, w trakcie których podjął 15 uchwał, przyjął 8 projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego. Ponadto, przedmiotem posiedzeń Zarządu były kwestie związane z wykonywaniem zadań nałożonych na powiat oraz wynikających z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i Starostwa.

I. REALIZACJA UCHWAŁ RADY POWIATU

Uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego podjęte na ostatniej sesji zostały w stosownym terminie przekazane do organu nadzoru tj. Wojewody Świętokrzyskiego oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach. Wszystkie uchwały są na bieżąco realizowane, zgodnie z ich postanowieniami.

II. INICJATYWY I OPINIE ZARZĄDU POWIATU

Zarząd Powiatu wystąpił z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie:

- zmieniającej Uchwałę w sprawie wyznaczenia kierunków działań restrukturyzacyjnych Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpital Powiatowy im. Marii Skłodowskiej-Curie w oparciu o program restrukturyzacyjny,
- zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej działającej przy Obwodzie Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku-Kamiennej,
- obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej,
- określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

w 2019 roku,

- zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego na lata 2019-2035,
- wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2019 rok,
- delegowania przedstawicieli Rady Powiatu Skarżyskiego VI kadencji do pracy w komisji bezpieczeństwa i porządku,
- przyjęcia Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Skarżyskim na lata 2019-2021.

W/w projekty uchwał będą przedmiotem dzisiejszych obrad.

III. UCHWAŁY ZARZĄDU POWIATU

Zarząd Powiatu w okresie między sesjami podjął 15 uchwał w sprawie:

- wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2018 rok (4 uchwały),
- zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego na lata 2019-2035,
- wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu pomieszczeń gospodarczych w budynku przy ul. Pl. Floriański 1 w Skarżysku-Kamiennej,
- zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Rady Seniorów Powiatu Skarżyskiego,
- przyjęcia planu pracy Zarządu Powiatu na rok 2019,
- zmian w Regulaminie Organizacyjnym Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej nr 1 „Przystań 1” w Skarżysku-Kamiennej oraz Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej nr 2 „Przystań 2” w Skarżysku-Kamiennej,
- wydania opinii o zaliczeniu dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustaleniu ich przebiegu na terenie Gminy Łączna,
- przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami powiatu skarżyskiego dotyczących projektu Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Skarżyskim na lata 2019-2021,
- wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy pomieszczeń w budynku magazynowym znajdującym się na terenie Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku-Kamiennej na okres 3 lat,
- powołania składu osobowego Rady Seniorów Powiatu Skarżyskiego,
- uchylenia uchwały Nr 1/3/2018 Zarządu Powiatu Skarżyskiego,
- uzgodnienia i opiniowania projektu zmiany w części miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego: „Centrum”, „Centrum część B” i „Centrum część

C” na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

IV.

V. **ZARZĄDZENIA STAROSTY SKARŻYSKIEGO**

Starosta w omawianym okresie wydał zarządzenia w sprawie:

- ustalenia średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca w Domu Pomocy Społecznej „Centrum Seniora” w Skarżysku-Kamiennej w 2019 r.,
- powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn: „Termomodernizacja Bursy Szkolnej przy Zespole Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Skarżysku-Kamiennej w ramach zadania Rewitalizacja Osiedli Zachodnie i Dolna Kamienna w Skarżysku-Kamiennej”,
- powołania zespołu koordynatorów ds. realizacji Strategii Rozwoju Powiatu Skarżyskiego na lata 2015-2023,
- powołania Komisji do przeprowadzenia rokowań na sprzedaż prawa własności nieruchomości gruntowej zabudowanej.

VI. **SPRAWY RÓŻNE**

Zarząd Powiatu zapoznał się z treścią oraz przyjął:

- sprawozdanie z realizacji zadań wykonywanych przez Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Skarżysku-Kamiennej z zakresu administracji rządowej za rok 2018,
- raport z realizacji strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Skarżyskiego na lata 2011-2020 za okres 2017-2018,
- informacje z wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których organem założycielskim jest Powiat Skarżyski za 2018 rok.
- Zarząd Powiatu postanowił dokonać zakupu materiałów promocyjnych dla uczestników Świętokrzyskiego Turnieju Bowlingu Olimpiad Specjalnych.

- na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Suchedniów, Zarząd Powiatu postanowił przekazać materiały promocyjne dla uczestników i gości XXV Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach Halowych „Świętokrzyskie 2019”.
- w związku z ofertą Stowarzyszenia „Nasz Świerczek” z siedzibą w Świerczku, Zarząd Powiatu postanowił dofinansować kwotą 500 zł. realizację zadania publicznego w formie tzw. „małych grantów” pn. „Spotkanie z tradycją i kulturą”
- ponadto Zarząd wyraził zgodę na podpisanie umów z portalami internetowymi skarzynsko24.pl i SpottedSkarzynsko na przygotowanie i prowadzenie Elektronicznej Kolumny Samorządowej Powiatu Skarżyskiego.
- w dniu 21.03.2019 r. rozstrzygnięto postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Termomodernizacja Bursy Szkolnej przy Zespole Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Skarżysku-Kamiennej w ramach zadania Rewitalizacja Osiedli Zachodnie i Dolna Kamienna w Skarżysku-Kamiennej” na rzecz firmy EXPOL-BIS Spółka Jawna Waldemar Pawliszak, Arkadiusz Pawliszak z siedzibą w Skarżysku-Kamiennej.

VII. WAŻNIEJSZE WYDARZENIA

- ✓ **22 lutego** - w siedzibie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Skarżysku-Kamiennej z udziałem starosty Artura Berusa i przewodniczącego Rady Powiatu Skarżyskiego Jacka Jeżyka odbyła się roczna narada podsumowująca działalność strażaków z powiatu skarżyskiego za rok 2018 oraz przedstawiająca cele i kierunki działania na rok bieżący z zakresu ochrony przeciwpożarowej. Starosta dziękując strażakom za ich codzienną pracę na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców powiatu skarżyskiego zadeklarował w imieniu własnym i rady powiatu wsparcie dla straży. Podczas narady podsumowano m.in. działania straży w zakresie działalności operacyjnej, ratowniczo-gaśniczej, kontrolno-rozpoznawczej, finansowej, kadrowo-organizacyjnej KP PSP oraz szereg zagadnień z zakresu ochrony przeciwpożarowej.
- ✓ **25 lutego** - zakończyła się tegoroczna kwalifikacja wojskowa dla osób zamieszkałych na terenie powiatu skarżyskiego. Trwała od 4 do 25 lutego i przebiegała bez zakłóceń. W tym czasie Powiatowa Komisja Lekarska w Skarżysku-Kamiennej przebadala łącznie 330 młodych ludzi, wydając im stosowne orzeczenia lekarskie z określoną kategorią zdolności do służby wojskowej. Większości orzeczono kategorię "A". Za sprawne

przeprowadzenie kwalifikacji podziękowali członkom komisji przedstawiciele Zarządu Powiatu Skarżyskiego - starosta Artur Berus oraz członkowie Katarzyna Bilka i Tadeusz Bałchanowski oraz wojskowy komendant uzupełnień WKU w Kielcach ppłk Mirosław Smerdziński.

- ✓ **26 lutego** - pracownicy Zarządu Dróg Powiatowych przy gościnnym udziale przedstawicieli Zarządu Powiatu Skarżyskiego - starosty Artura Berusa, wicestarosty Anny Leżańskiej oraz członków - Katarzyny Bilskiej i Tadeusza Bałchanowskiego symbolicznie uczcili jubileusz 20-lecia powołania jednostki. Ze strony władz powiatu nie zabrakło życzeń oraz miłych i ciepłych słów skierowanych pod adresem dyrekcji i pracowników Zarządu Dróg Powiatowych.
- ✓ **27 lutego** - w Zespole Szkół Samochodowo-Usługowych im. Władysława „Oseta” Wasilewskiego w Skarżysku-Kamienniej odbył się konkurs fryzjerski „Butterfly oczami młodych stylistów”. Patronat nad konkursem sprawował Starosta Skarżyski **Artur Berus**.
- ✓ **5 marca** w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamienniej podpisane zostały umowy na modernizację dwóch boisk szkolnych - przy Zespole Szkół Ekonomicznych oraz przy Zespole Szkół Transportowo-Mechatronicznych. Inwestycje kosztować będą ponad 687 tys. zł. Obie inwestycje są współfinansowane z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego oraz ze środków własnych powiatu skarżyskiego w kwocie blisko 172 tys. zł. Modernizacja boisk przy Zespole Szkół Ekonomicznych oraz przy Zespole Szkół Transportowo-Mechatronicznych w Skarżysku-Kamienniej realizowana jest w ramach projektu pn. „Modernizacja infrastruktury sportowej i rekreacyjnej przy powiatowych placówkach oświatowych”. Obie inwestycje są współfinansowane z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego w łącznej wysokości ponad 515 tys. zł. Powiat na ten cel z własnego budżetu przeznaczy kwotę blisko 172 tys. zł. Umowę z wykonawcą ze strony powiatu podpisali starosta Artur Berus, wicestarosta Anna Leżańska, skarbnik Bogusława Wilczyńska przy współudziale dyrektorów obu szkół - dyrektor ZSE Joanny Romanowskiej i dyrektor ZST-M Joanny Żurawki. Modernizację obu boisk wykona firma ECOFORMA Hubert Wójcik z Kielc, która ma już na swoim koncie realizację podobnych inwestycji. Przy Zespole Szkół Ekonomicznych powstanie boisko wielofunkcyjne (w tym: boisko do piłki ręcznej, koszykówki i siatkówki) z nawierzchnią poliuretanową o wymiarach pola 2960 x 4400 cm. Boisko zostanie wyposażone w kosze do piłki

koszykowej, bramki do piłki ręcznej, siatkę wraz ze słupkami do piłki siatkowej. Od strony północno-zachodniej zlokalizowane będą piłkochwyty.

W Zespole Szkół Transportowo-Mechatronicznych powstanie boisko wielofunkcyjne (w tym: boisko do koszykówki i siatkówki) z nawierzchnią poliuretanową o wymiarach pola 1900 x 3200 cm. Boisko zostanie wyposażone w kosze do piłki koszykowej i siatkę wraz ze słupkami do piłki siatkowej, a także piłkochwyty. Projekt przewiduje również powstanie boiska trawiastego do gry w piłkę ręczną o wymiarze 2000 x 4000 cm wraz z bramkami. Wartość robót budowlanych zgodnie ze złożonymi ofertami wynosi:

- boisko przy Zespole Szkół Ekonomicznych - 431 788,74 zł,
- boisko przy Zespole Szkół Transportowo-Mechatronicznych - 255 227,28 zł.

- ✓ **7 marca** - w obecności przedstawicieli m.in. władz województwa, władz powiatu oraz przedstawicieli samorządów gminnych symbolicznym przecięciem wstęgi uroczystie otwarto Dom Pomocy Społecznej „Centrum Seniora” przy ul. Ekonomii 7 w Skarżysku-Kamiennej. Inwestycję za ponad 5 mln 260 tys. zł zrealizował, przy wsparciu unijnym, powiat skarżyski.
- ✓ **12 marca** –w sali konferencyjnej starostwa powiatowego, z inicjatywy starosty Artura Berusa i dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku-Kamiennej Romana Białka, odbyło się spotkanie poświęcone możliwości dofinansowania kształcenia ustawicznego nauczycieli w ramach środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego. W spotkaniu udział wzięli starosta Artur Berus, członek zarządu Katarzyna Bilska, zastępca prezydenta miasta Krzysztof Mysza, zastępca dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy Bogusław Ciok, naczelnik Wydziału Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego Jerzy Krawczyk zaproszeni dyrektorzy szkół podstawowych i ponadpodstawowych z terenu powiatu skarżyskiego oraz przedstawiciele Rady Rynku Pracy w naszym powiecie. Do wykorzystania czekają środki w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego. W roku obecnym jednym z priorytetów przeznaczenia środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego jest wsparcie kształcenia ustawicznego instruktorów praktycznej nauki zawodu, nauczycieli kształcenia zawodowego oraz pozostałych nauczycieli, o ile podjęcie kształcenia ustawicznego umożliwi im pozostanie w zatrudnieniu.

- ✓ **8-18 marca** br. w Hali Sportowej w Suchedniowie oraz w Hali Sportowej przy Zespole Szkół nr 2 w Zagnańsku odbył się I Memoriał im. Stefana Pawlukiewicza Puchar Gór Świętokrzyskich w badmintonie. W turnieju udział wzięło 384 zawodników z 57 klubów w całym kraju. Powiat skarżyski, podczas uroczystej ceremonii otwarcia Memoriału, która miała miejsce 8 marca w Suchedniowie, reprezentował członek zarządu Tadeusz Bałchanowski.

- ✓ **13 marca** - w I Liceum Ogólnokształcącym w Skarżysku-Kamiennej pod patronatem honorowym starosty Artura Berusa odbyła się konferencja metodyczna dla nauczycieli historii pod hasłem: „Jak obchodziliśmy Niepodległość i czy można ciekawie uczyć historii?”. Organizatorami konferencji było I Liceum Ogólnokształcące im. Juliusza Słowackiego oraz Polskie Towarzystwo Historyczne Oddział w Skarżysku-Kamiennej. Powiat skarżyski podczas wydarzenia reprezentowali członek zarządu Katarzyna Bilka i naczelnik Wydziału Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki Jerzy Krawczyk.

- ✓ **14 marca** – starosta Artur Berus i członek zarządu powiatu Katarzyna Bilka złożyli wizytę w Domu Pomocy Społecznej w Skarżysku-Kamiennej „Centrum Seniora”, by przywitać pierwszych mieszkańców przyjętych do nowopowstałego domu.

- ✓ **15 marca** po raz drugi obradował Konwent Starostów Województwa Świętokrzyskiego. Posiedzenie, w którym Samorząd Powiatu Skarżyskiego reprezentował uczestniczył starosta Artur Berus odbyło się w Jędrzejowie. Obrady zdominowała tematyka związana z bardzo trudną sytuacją finansową szpitali powiatowych, dla których powiaty są organem prowadzącym. Podczas konwentu samorządowcy reprezentujący powiaty województwa świętokrzyskiego apelowali, do obecnej na posiedzeniu dyrektor Świętokrzyskiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia pani Małgorzaty Kiebzak, o pilne uruchomienie przez NFZ środków finansowych przeznaczonych na pokrycie kosztów tzw. nadwykonań, a także o zwiększenie ryczałtu na pokrycie kosztów funkcjonowania szpitali powiatowych.

- ✓ **19 marca** na piątym w kadencji 2018-2022 posiedzeniu Powiatowej Rady Rynku Pracy w Skarżysku-Kamiennej rozmawiano na temat sytuacji młodzieży w powiecie skarżyskim. Wśród zaproszonych gości znaleźli się starosta Artur Berus, członek zarządu powiatu Katarzyna Bilka, naczelnik Wydziału Edukacji Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki Jerzy Krawczyk oraz dyrektorzy szkół ponadgminajalnych: Zespołu Szkół

Transportowo-Mechatronicznych Joanna Żurawka, Zespołu Szkół Samochodowo-Usługowych Halina Sieczka oraz Zespołu Szkół Ekonomicznych Joanna Romanowska.

- ✓ Osiem miejsc najbardziej niebezpiecznych na drogach w powiecie skarżyskim znalazło się na liście zadań rekomendowanych do Programu Likwidacji Miejsc Niebezpiecznych na Drogach Lokalnych w Województwie Świętokrzyskim "Bezpieczni Na 5+". Jak informuje członek zarządu powiatu Tadeusz Bałchanowski są to miejsca usytuowane na terenie gmin: Bliżyn, Łączna, Skarżysko-Kamienna, Skarżysko Kościelne i Suchedniów, a dotyczą przede wszystkim wykonania aktywnych przejść dla pieszych przy szkołach, wykonania chodników w pobliżu szkół oraz skrzyżowań. Samorząd powiatu skarżyskiego takich miejsc do programu "Bezpieczni na 5+" zgłosił łącznie 23, cztery z nich zostały uwzględnione na liście.
- ✓ **21 marca** w Sali Kolumnowej Sejmu RP w Warszawie odbyła się prezentacja projektów ustaw przygotowanych przez zespół programowy "Polska Seniora". W prezentacji, z udziałem ponad 400 seniorów z całej Polski, uczestniczyli także przedstawiciele samorządu naszego powiatu - wicestarosta Anna Leżańska, pracownik zespołu ds. polityki społecznej i senioralnej starostwa powiatowego Monika Pogodzińska oraz członkowie Rady Seniorów Powiatu Skarżyskiego.
- ✓ **23 marca** w Miejskim Centrum Kultury w Skarżysku-Kamiennej odbył się 44. koncert charytatywny Fundacji "Daj Szansę" pod tytułem "Lata 20. Lata 30. kiedyś dla wzruszeń będą pretekstem". Koncert zorganizowany został przy wsparciu finansowym powiatu skarżyskiego w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w 2019 r. w zakresie kultury. Podczas wydarzenia nie zabrakło przedstawicieli samorządu powiatowego i wśród licznej publiczności byli - wicestarosta Anna Leżańska, członek zarządu Katarzyna Bilka, wiceprzewodnicząca rady powiatu Bożena Bętkowska, radni Grzegorz Małkus, Tomasz Wąsowski i Jerzy Żmijewski.
- ✓ **26 marca** - podczas konferencji naukowej, która odbyła się w Skarżysku-Kamiennej w ramach III Edycji autorskiego profilaktycznego Projektu „Campus Misericordiae” dyskutowano na temat roli i miejsca rodziny w procesie wychowania profilaktyki uzależnień i resocjalizacji. Organizatorami wydarzenia była Katedra Profilaktyki Problemów Społecznych Instytutu Spraw Społecznych Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie oraz Fundacja „San Giovanni” w Kałkowie-

Godowie. Patronat honorowy nad konferencją sprawował m.in. starosta skarżyski Artur Berus.

- ✓ Aż 20 klubów i 80 zawodników z całego województwa świętokrzyskiego stanęło do rywalizacji podczas V Świętokrzyskiego Turnieju Bowlingowego Olimpiad Specjalnych, który rozegrany został w Kombinacie Formy w Skarżysku-Kamiennej, który odbył się **26 marca**. Całodniowy turniej rozpoczęto od preeliminacji i uroczystej ceremonii otwarcia z udziałem zawodników oraz gości. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął starosta skarżyski Artur Berus. Członek Komitetu Krajowego Olimpiad Specjalnych Polska Jacek Jamroz podkreślił, że turniej ten jest kolejnym w Skarżysku-Kamiennej wielkim świętem sportu w swojej najczystszej formie. Witając licznie przybyłe drużyny, powitał także gościa specjalnego turnieju Justynę Salwę multimedalistkę Światowych Letnich Igrzysk Olimpiad Specjalnych Polska w Abu Dhabi.
- ✓ **20 marca** - w sali widowiskowej Miejskiego Centrum Kultury w Skarżysku-Kamiennej odbyły się uroczystości związane z obchodami Dnia Patrona II Liceum Ogólnokształcącego, którym jest wybitny polski poeta epoki romantyzmu Adam Mickiewicz. Podczas wydarzenia Zarząd Powiatu reprezentowała członek zarządu Katarzyna Bilska.
- ✓ **23 marca** - w suchedniowskiej hali sportowej odbył się półfinał Pucharu Polski w tenisie stołowym. Rozgrywki pucharowe zakończyły się sensacyjnym sukcesem drugoligowego Orlicza 1924, który wygrywając półfinał Pucharu Polski w tenisie stołowym awansował do finału. Zespołowi z Suchedniowa podczas półfinału kibicował członek zarządu Tadeusz Bałchanowski.

PANIE PRZEWODNICZACY!

WYSOKA RADO!

Przedstawiając w dniu dzisiejszym powyższe sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu, proszę o jego przyjęcie.

Starosta Skarżyski
Artur Berus